
ORIGINALE

COMUNE DI OSSI
Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS)

C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904
 Tel. 0793403100 Fax 0793403141

DETERMINAZIONE 
Settore Affari Generali

Rep. Interno
N°  31
del 04-04-2023

Reg. Gen. 196

Oggetto:

 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di n. 1 posto di istruttore direttivo 
amministrativo, cat. D, posizione economica D1 -  esclusione 
candidato.
CIG :    

PREMESSO 

-che  con decreto del Sindaco n.2 del 02.01.2023 la sottoscritta è stata incaricata della responsabilità 
del Settore amministrativo;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi, approvato 
con la deliberazione di Giunta Comunale n. 179 del 29/12/2011 e ss.mm.ii, ed in particolare gli artt. 59 
e seguenti, relativi alla nomina e al funzionamento della commissione esaminatrice dei concorsi 
pubblici per il reclutamento del personale del Comune di Ossi; 

VISTA la determinazione del Responsabile del  Settore AA. Num. Gen 547- Rep. Int. 87 del 28-10-
2022 con la quale è stato approvato il bando di concorso, pubblicato all’Albo Pretorio online del 
Comune di Ossi e sul relativo sito internet nell’apposita sezione denominata “Amministrazione 
Trasparente” – sotto sezione “Bandi di concorso”- e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale Repubblica 
Italiana – IV serie speciale “Concorsi ed esami” n.  99 del 16/12/2022; 

VISTA la determinazione n. 6 del 09.02.2023 “ Bando di concorso pubblico per titoli ed esami a 
tempo pieno ed indeterminato di N 1 posto di istruttore direttivo amministrativo Cat. D, posizione 
economica D1. Approvazione elenco candidati ammessi e non ammessi”.

DATO ATTO che per mero errore materiale è stata ammessa alla prova scritta la candidata Chessa 
Maria Grazia sebbene non in  possesso dei requisiti di ammissione al concorso, all’art. 3, lett. c- titoli 
di studio-, “diploma di laurea vecchio ordinamento (DL) in Giurisprudenza o in Scienze politiche o in 
Economia e commercio oppure Laurea specialistica (LS- DM 509/99) o Laurea Magistrale (LM- DM 
270/04) equiparata a uno dei Diplomi di laurea specificati in quanto dichiarava in sede di domanda di 
aver conseguito la laurea triennale;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Settore AA.GG Num. Gen 93 - Rep. Int, 8 
del 13.02.2023 con la quale è stata nominata la Commissione esaminatrice;



Determinazione Settore Affari Generali n.31 del 04-04-2023 COMUNE DI OSSI
14/04/2023 12:37 Pag. 2

VISTO il verbale n° 1 del 23/02/2023 della Commissione esaminatrice con il quale, verificate le 
situazioni di incompatibilità dei componenti della Commissione, si è proceduto al suo insediamento 
medesima e sono state, altresì, definite le procedure e i criteri di valutazione dei titoli e delle prove del 
concorso;

VISTO il verbale n° 2 del 28/02/2023 di svolgimento della prova scritta e di individuazione dei 
candidati ammessi alla prova orale;

DATO ATTO CHE sono stati ammessi allo svolgimento delle prove orali del concorso numero 38 
candidati, come indicati nell’allegato n° 1 al verbale sopra citato;  

CHE la sottoscritta ha provveduto a pubblicare gli esiti della prova scritta nel sito internet del Comune 
di Ossi, nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di Concorso”, 
secondo le modalità previste dalla legge e dal bando di selezione;

ATTESO CHE la Commissione nella seduta del 21/03/2023 ha accertato, nel corso della 
valutazione dei titoli della candidata Chessa Maria Grazia (n° prot. domanda 706), l’assenza del 
requisito del titolo di studio richiesto nel bando e ne ha dato comunicazione alla sottoscritta 
responsabile dell’area amministrativa;

RITENUTO di dover precedere all’esclusione della candidata Chessa Maria Grazia per assenza dei 
requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura concorsuale di cui in oggetto;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO lo statuto comunale;

DETERMINA

DI DICHIARARE esclusa dalla prova concorsuale per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 posto di istruttore direttivo amministrativo, cat. D, posizione economica 
D1 la candidata Chessa Maria Grazia per assenza del requisito essenziale del titolo di studio richiesto 
dal bando come meglio specificato nelle premesse e di non considerare la prova scritta a cui 
erroneamente è stata ammessa.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

DARE ATTO
Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con la firma riportata in calce, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e 
la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 
e s.m.i.;
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di spesa 
e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della Legge 134/2012, il sottoscritto 
responsabile del Settore intestato attesta di avere adempiuto all’obbligo di pubblicazione sul 



Determinazione Settore Affari Generali n.31 del 04-04-2023 COMUNE DI OSSI
14/04/2023 12:37 Pag. 3

sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce condizione legale 
di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e corrispettivi 
economici oggetto del presente atto;
Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL);
Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e 
dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ossi, 
quindici giorni consecutivi.
Ossi, 04-04-2023

Il Responsabile del Procedimento
 

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 04-04-2023

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria ai sensi dell’articolo 153 comma 5 
e art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 04-04-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Marmillata Antonia

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


